



Asiens olika områden Tema Asien

- **Skriv en reseskildring. Berätta hur du far från Mellanöstern till Nordasien och vidare tills du kommer tillbaka till platsen där du startade. Berätta i din reseskildring om områdets länder, städer, berg och floder. Jämför områden med varandra. Berätta hur du reser och vad du ser. Innan du börjar kan du läsa dessa reseskildringar som gjorts av människor som rest i Indien och Malesien.**
- **Byt reseskildring med en kompis då du skrivit färdigt. Läs och skriv vad du tycker din kompis skrivit bra och vad han/hon kunde förbättra.**

Regniga Darjeeling

Idag var det molnigt i stort sett hela dagen, tyvärr, med återkommande störskurar. Norra Darjeeling skiljer sig mycket från de centrala delarna av staden (som för övrigt har ca 10.000 invånare). Stora, enskilda palats med beväpnade vakter vid grindarna hindrade mig från att ta en titt på indisk lyx. Här fanns även ett av världens högst belägna zoo, Darjeeling zoo, och jag såg svartbjörn, leopard, sibirisk tiger, jak och den lustiga röda pandan. Det slog oss vilken blandning av världsreligionerna det var i Darjeeling, och hur tydlig den var. Hinduiska tempel, en mindre moské, en katolsk privatskola och ett buddistiskt tempel en bit utanför staden. Fascinerande.

Från Goa till Delhi

Till slut kom jag till Delhi (via Bombay) som planerat och fick ett rum på ett hotell. Delhi var varmare än någon annan stad jag besökt i Indien, men luften var torr och ganska ren så det var långt mycket bättre än Calcutta. Dessutom var det inte lika trångt med folk. Det var parker här och var med stora shoppinggator.

I alla fall ville jag så fort som möjligt komma upp i bergen igen så jag beslöt att göra en liknande guidad tur som jag gjorde i Bombay. Jag såg massor; Quatab Minar, Parliament buildings, India Gate, Lotus templet, Red Fort, med mera.

På kvällen tog jag bussen från Delhi till Shimla. Staden, som är huvudstad i delstaten Himachal Pradesh, var vackert belägen och ren, och påminde annars om Darjeeling. En stor skillnad dock var att det var mycket fler indiska turister här..

I skymningen gick jag upp till ett hinduiskt tempel. Det låg öde på en topp ovanför hotellet, omgiven av ett Himalaya som fick mig att rysa av skönhet. Nedanför mig tändes Shimlas diskreta ljus, inte mer än en gles stjärnhimmel på marken. När jag började frysa och skulle ta mig ned märkte jag att det inte fanns gatlyktor... Imorgon åker vi buss till Manali klockan 5 på morgonen.

Pulau Tioman (Tioman Island)

De bästa sol- och badöarna finns längs Malaysias östkust. Mest känd är Tioman Island, det är också den populäraste ön. En av anledningarna till att just Tioman har blivit så populär är att här bjuder naturen på underbara stränder och kristallklart vatten men även höga djungelbevuxna berg med ett rikt djurliv.

När jag hade lämnat Taman Negara bakom mig fortsatte jag till Tioman Island. På Tioman finns det många byar att välja på när man ska bestämma sig var man ska slå sig ner. Det går båtar flera gånger dagligen mellan byarna så det är ingen katastrof om man inte känner sig nöjd. Jag valde att stanna i Kampung Salang, den nordligaste av alla "byar". Efter att fått nyckeln till mitt hem för den närmsta veckan skyndade jag mig ner till vattnet. Vattnet var just så härligt varmt och klart som jag hade föreställt mig.